Press Release

2025年 9月 19日

報道機関 各位

  岐阜大学は、本学で学んだ経営者による新たなネットワーク組織「岐阜大学経営者の会」
を設立いたします。
本学の卒業生は多様な業界で活躍しており、従前より、その繋がりを活かしたいとの要

望を多数いただいてまいりました。このような背景を踏まえ、大学と地域社会を結ぶ新た
なプラットフォームとして「岐阜大学経営者の会」を設立することとしました。
今後は、会員相互の交流を深めることで新たなビジネスチャンスを創出するとともに、母

校への応援や大学・地域との連携を図り、人材育成や地域経済の発展に貢献していきます。
つきましては、下記のとおり設立総会を開催いたしますので、当日の取材についてお取

り計らいいただきますよう宜しくお願いします。

記

【日 時】 2025年 10月４日（土） 15:30～18:30

【会 場】 OKB岐阜大学プラザ

      （岐阜県岐阜市柳戸 1-1）

【プログラム概要】

（第一部） 設立総会（15:30～16:5０）

・「岐阜大学経営者の会」設立趣旨説明

・基調講演 「日本の農産物を世界に！」

講師：杉本 稜太 氏

Umai Japan株式会社※ 代表取締役社長／岐阜大学応用生物科学部 4年（起業部）

※ 岐阜県特産の富有柿をブランド化し、生産から販売、輸出までを行う会社を大学在学

中に起業。取り扱う商品はニューヨークのレストランやファーストクラス機内食に採用

され話題に。岐阜大学発のベンチャー企業。

（第二部） 懇親会（17:00～18:30）  会場：第１食堂（大学会館１階）

   ・会員相互の交流、大学関係者との意見交換                      以上

岐阜大学で学んだ経営者による新組織 「岐阜大学経営者の会」 を設立

～ 設立総会を 10月 4日（土）に開催 ～

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学
研究推進部 稲冨 美仁
TEL：058-293-3161
E-mail：inatomi.yoshihito.h6@mail.f.thers.ac.jpu.ac.jp

岐阜大学は国立大学法人東海国立大学機構が

運営する国立大学です。

東海国立大学機構 HP：https://www.thers.ac.jp/

本件は「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想のうち下記を推進するものです。

「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想：
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html

https://www.thers.ac.jp/
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html